Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

в муниципальном  образовании «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 190
о проведении межведомственного профилактического мероприятия
 «Сохрани ребёнку жизнь»
12 апреля 2022  г.                                                             г. Саянск, мкр. Олимпийский, 30
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в составе:

председателя: Ермакова А. В.

заместителя председателя: Кузюковой И. А.

ответственного секретаря: Архиповой Е.А.
членов комиссии: Афанасьевой А. В., Алексеевой Г.Н., Бондаренко О. В., Бухаровой С. Л., Корелиной И. М., Двоеглазовой С.В, Покровской А. Ф., Самсоновой О. Б., Сойниковой С. В.,Смородиной А.В,  Хацкевич С. Ю.

отсутствующих членов КДН и ЗП МО : Глубоковой В. Н.,
В целях осуществления координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования «город Саянск» по предупреждению оставления детей в обстановке, представляющей опасность для их жизни и здоровья вследствие безнадзорности и беспризорности, а также выявления детей, оставшихся без попечения родителей, предотвращения гибели детей, в т.ч. на пожарах, детской и младенческой смертности вне медицинских организаций, руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», п. 1.1.2 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 02.02.2022 года  №1-кдн
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 14 апреля 2022 года по 11 мая 2022  года провести на территории муниципального образования «город Саянск»  межведомственное профилактическое мероприятие «Сохрани ребенку жизнь» посредством организации и проведения противопожарной пропаганды и обеспечения безопасности, в том числе с комплексной проверкой сотрудниками ГУ МЧС наличия в жилых помещениях, где проживают семьи, находящиеся в социально опасном положении, автономных дымовых пожарных извещателей (далее – АДПИ) и их исправности, социальных и медицинских патронажей семей, находящихся в социально опасном положении, а также при наличии показаний принятия превентивных мер по своевременной госпитализации детей, временному помещению в ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Саянска» (далее — мероприятие).
2.  Субъектам системы профилактики правонарушений несовершеннолетних обеспечить ежедневный мониторинг (в том числе в выходные и праздничные дни) случаев жестокого обращения с детьми, гибели детей от несчастных случаев, младенческой и детской смертности на территории муниципального образования «город Саянск».
3. Ответственным субъектам системы профилактики правонарушений несовершеннолетних в период проведения акции обеспечить патронаж семей, находящихся в социально опасном положении.
4. Информацию о результатах мероприятия направить в КДНиЗП в срок до 13 мая 2022 года.
5.  Обобщенную информацию об итогах проведения Мероприятия направить  в отдел по обеспечению деятельности  комиссии Иркутской области в срок до  15 мая 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председательствующий
на заседании КДН и ЗП МО  «город Саянск»                                  А.В. Ермаков